Willelmus de Waderle bona sua dicta communiter (dg: Mire) Nuenre Velt sita in parochia de Berlikem cum suis attinentiis ut dicebat dedit ad jus coloni Willelmo van den Scueren ab eodem ad spacium sex annorum post festum penthecostes proxime futurorum sine medio subsequentium ad jus coloni possidenda sub condicionibus subsequentibus prima dicti Willelmus et Willelmus census annuatim exinde solvendos inter se equaliter solvent item quod omnes bestie et (dg: pe) bona pecoralia que erunt dictis sex annis super dicta bona erunt ipsis Willelmo et Willelmo communia' item quod dictus Willelmus van den Scueren dabit (dg: dic) primodicto Willelmo quolibet dictorum sex annorum unum sextarium (dg: si) seminis raparum atque (dg: deliberabit) et effodiet et desiccabit primodicto Willelmo (dg: X pla) quolibet dictorum sex annorum X plaustra cespitum infra parochiam de Berlikem ubi (dg: dic) primodictus Willelmus sibi monstraverit et eidem Willelmo in Busco ad domum habitationis sue deliberabit et portabit sub (dg: suis) expensis eiusdem Willelmi van den Scueren item dabit primodicto Willelmo quolibet dictorum sex annorum decentem curialitatem dictam een seijnd[e] item quod dictus Willelmus van den Scuren effodiet omnes (dg: fosse) fossatos consistentes in agris dictorum bonorum (dg: videli) bene et laudabiliter videlicet mediatim infra tres primos annos et mediatim in ultimis tribus annis dictorum sex

annorum hoc tamen adiuncto quod si dictus Willelmus van den Scuren dicta bona cum suis attinentiis non coluerit nec regerit ut bonus colonus (dg: quod) quod extunc dictus Willelmus de Waderle habebit plenam potestatem dictum Willelmum van den Scueren a dictis bonis (dg: in) infra tres primos annos amovendum promittens primodictus Willelmus premissa rata servare dicto spacio pendente et alter Willelmus van der Scue[ren] et cum eo Petrus de Zomeren filius quondam Mette Loessichs (dg: de) repromiserunt premissa fideliter adimplere. Testes Wellinus et Henricus Maechelini datum .....

BP 1175 f 094v 11 tdo 17-02-1368.

Gerardus zvw Johannes Kepken van Nuwelant verkocht aan Johannes zvw Franco gnd van den Dunghen een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Remigius in Den Bosch te leveren, gaande uit een hoeve in Geffen, waarin Johannes gnd Pedelman tegenwoordig woont, reeds belast met 50 schelling paijment b-erfcijns aan Elizabeth gnd Lijse Moije<sup>?</sup> en een erfpacht van 3 lopen rogge, Bossche maat, aan het Geefhuis van Den Bosch.

Willelmus solvit.

Gerardus filius quondam Jo Kepken de Nuwelant hereditarie vendidit Johanni filio quondam Franconis dicti van den Dunghen he[reditariam] paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie in festo Remigii et ad Buscum tradendam ex quodam manso dicti [venditoris] sito in parochia de Gheffen in quo scilicet manso Johannes dictus Pedelman ad presens moratur ut dicebat et de attinentiis singulis dicti mansi ut dicebat promittens warandiam questionem proximitatis et obligationem aliam deponere exceptis quinquaginta solidis hereditarii census pagamenti Elizabeth dicte Lijse Mo[ije<sup>?</sup>] atque [hereditaria] paccione trium lopinorum siliginis dicte mensure #mense# sancti spiritus in Busco prius solvendis promittens sufficientem facere. Testes Neijssel et Maechele datum ut supra.

BP 1175 f 094v 12 tdo 17-02-1368.

Henricus gnd van den Mortel van Scijnle verkocht aan Matheus zvw Arnoldus gnd van den Winkel van Erpe een erfpacht van 2 mud rogge, maat van Erp, met Sint-Martinus in Erp te leveren, gaande uit al zijn goederen onder Schijndel, reeds belast met de hertogencijns.

Henricus dictus van den Mortel de Scijnle hereditarie vendidit Matheo filio quondam Arnoldi dicti van den Winkel de Erpe he[reditariam] paccionem duorum modiorum siliginis mensure de (dg: Busco) #Erpe# solvendam hereditarie Martini hyemalis et in Erpe tradendam ex omnibus et singulis bonis hereditariis dicti venditoris ubicumque locorum infra parochiam de Scijnle consistentibus sive sitis ut dicebat promittens warandiam questionem p[roximitatis] et obligationem aliam deponere excepto censu ducis prius solvendo. Testes datum ut supra.

**1175 f. 095r. scan 1175 095-R.**

Geen data op deze bladzijde; ook geen namen van scabini.

BP 1175 f 095r 01 tdo 17-02-1368.

Ghevardus gnd van Eijndoven verpachtte aan Henricus gnd Neveken van Zomeren een hoeve gnd Leienberg, in Iecschoot, met een akker, 20 bunder weide en 25 bunder hooiland aldaar, welke 20 bunder weide en 25 bunder hooiland voornoemde Ghevardus aldaar zal aanwijzen, voor een periode van 8 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 28-05-1368). De pachter zal de gebouwen onderhouden in dak en wanden, de sloten, <sup>?</sup>als <sup>?</sup>die <sup>?</sup>overlopen ..... <sup>?</sup>uitgraven en de

omheiningen onderhouden. De pachter zal ook elk jaar op zijn kosten in Den Bosch aan het huis van de verpachter 2 vrachten hooi en 2 vrachten turf afleveren. In de laatste 7 jaar zal de pachter elk jaar 4 kop boter leveren. Al het zaad en koren dat op de hoeve groeit zal gemeenschappelijk eigendom zijn, de kool uitgezonderd. Alle beesten die gedurende de 8 jaren op de hoeve zijn, zullen gemeenschappelijk zijn, uitgezonderd de hoenderen. De pachter zal geen beesten van buiten de hoeve houden, tenzij met toestemming van de verpachter. Het eerste jaar zal de pachter op de hoeve de helft brengen van de oogst uit 24 lopen gerstland gelegen ter plaatse gnd Koveringen. Voornoemde Henricus en zijn zoon Willelmus beloofden de voorwaarden na te komen. Zouden er niet voldoende takken zijn voor de omheining, dan zullen pachter en verpachter elk de helft van de kosten van de extra benodigde takken dragen.

..... III vliegijjt.

Ghevardus dictus de Eijndoven mansum quendam ad se spectantem dictum communiter Leijenberch situm in Iecscot cum (dg: attinentiis eius singulis et universis) terra arabili dicta communiter corenlant ad dictum mansum spectante ut dicebat atque (dg: q) viginti bonaria (dg: prat) pascue sita ibidem necnon viginti quinque bonaria plaustralia feni sita ibidem que viginti bonaria (dg: merice) pascue et viginti quinque bonaria plaustralia feni dictus Ghevardus ibidem assignabit et demonstrabit ut dicebat dedit ad ius coloni Hen[ri]co dicto Neveken de Zomeren ab eodem ad spacium octo annorum a festo penthecostes proxime futuro deinceps ad ius [co]llo[ni] possidendos promittens warandiam et obligationem deponere additis condicionibus que sequentur (dg: q) prima quod dictus (dg: ..) Henricus edificia in [dicto] manso consistentia de tecto et parietibus (dg: dictis) fossata #dicti mansi# supra effundendo {=? bij het naar boven uitstromen =? overlopen} #in quantum huiusmodi fossata ?sunt ..... ?..ablilem? interius exteriusque effodendo# atque sepes necnon terram predictam dictis (dg: sex annis dur) octo annis durantibus in bona dispositione et laudabiliter conservabit hoc eciam addito quod dictus Henricus anno quolibet dictorum octo annorum portabit sub suis expensis et laboribus in Buscoducis ad domum dicti Ghevardi duo plaustra feni et duo plaustra cespitum necnon quod dictus Henricus septem ultimis annis anno quolibet eorum septem annorum dabit et solvet dicto Ghevardo quatuor mensuras buturi dictas cop boteren hoc eciam addito quod omne semen et bladum quod eveniet #sive crescet# in dicto manso ipsorum communia erunt exceptis (dg: omnibus caud) caulibus hoc eciam addito quod omnes bestie que erunt in dicto manso dictis annis octo durantibus erunt ipsorum communes exceptis pullis hoc eciam adiuncto quod dictus Henricus nullas bestias extraneas in predictis bonis tenebunt! ipsas pascendo nisi cum consensu dicti Ghevardi quod dictus Henricus portabit anno quolibet dictorum (dg: qu) octo annorum ad domum dicti Ghevardi unam curabilitatem dictam hovescheit. Quo facto repromiserunt dictus Henricus Willelmus eius filius indivisi super omnia prescripta dicto Ghevardo fideliter adimplere etc hoc eciam addito quod dictus Henricus super dictum mansum dicto primo anno portabit medietatem #ad se spectantem# fructus et proventus evenientium de (dg: dece) viginti quatuor lopinatis terre ordeacee sitis ad locum dictum Coveringhen et si dictus Henricus non haberet sufficientiam ramorum in dicto manso cum quibus ipse poterit dictum mansum circumsepire extunc ipse Henricus defectum huiusmodi ramorum (dg: emet) solvet pro una medietate et dictus Ghevardus pro altera parte. Testes datum ut supra. Et erunt due littere.

BP 1175 f 095r 02 tdo 17-02-1368.

Willelmus zwv Johannes gnd Boert van Spoerdonc verkocht aan Johannes zwv Willelmus gnd Raven een n-erfcijns van 5 pond geld, met Allerheiligen in Den Bosch te betalen, gaande uit (1) een beemd die was van Nicholaus gnd van de Kerkhof vleeshouwer, in Oirschot, ter plaatse gnd Spoordonk, tussen kv Henricus gnd Nennen enerzijds en Netta gnd des Mans anderzijds, reeds belast met 4 pond voornoemd geld b-erfcijns, (2) een stuk land in Spoordonk, naast de gemene weg, naast Johannes gnd Neve die Cuper, reeds belast 2 hoenderen en 8 penning b-erfcijns, en beide onderpanden belast met de hertogencijns.

Solvit totum.

Willelmus filius quondam Johannis dicti Boert de Spoerdonc hereditarie vendidit Johanni filio quondam Willelmi dicti Raven hereditarium censum quinque librarum monete solvendum hereditarie in festo omnium sanctorum et ad Buscum tradendum ex quodam prato quod fuerat Nicholai dicti de Atrio carnificis sito in parochia de Oerscot ad locum dictum Spoerdonc inter hereditatem liberorum Henrici dicti Nennen ex uno et hereditatem Nette dicte des Mans ex alio atque ex pecia terre dicti venditoris sita in Spoerdonc predicto iuxta communem plateam contigue iuxta hereditatem Johannis dicti Neve die Cuper ut dicebat promittens warandiam et obligationem aliam deponere exceptis censu ducis atque quatuor libris hereditarii census dicte monete ex dicto prato atque duobus pullis et octo denariis census ex dicta pecia terre prius solvendis promittens sufficientem facere. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 095r 03 tdo 17-02-1368.

Wautgherus zwv Johannes van Casterle verkocht aan Reijnerus gnd Willems een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Lichtmis in Den Bosch te betalen, gaande uit (1) 2 bunder broek in Eilde, in Sint-Oedenrode, tussen Elizabeth gnd Ghenen enerzijds en kv Ghibo gnd Heze anderzijds, (2) 2 bunder broek in Boxtel, ter plaatse gnd Wedehage, tussen Eligius bv verkoper enerzijds en Everardus bv verkoper anderzijds, reeds belast met 4 oude groot 1 penning b-erfcijns.

Wautgherus filius quondam Johannis de Casterle hereditarie vendidit Reijnero dicto Willems hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie purificatione et ad Buscum tradendum ex (dg: q) duobus bonariis paludis sitis in Eilde in parochia de Rode inter hereditatem Elizabeth dicte Ghenen ex uno et hereditatem liberorum Ghibonis dicti Heze ex alio atque ex duobus bonariis paludis sitis in parochia de Bucstel ad locum dictum Wedehaghe inter Eligii fratris dicti venditoris ex uno et hereditatem Everardi fratris eiusdem venditoris ex alio ut dicebat promittens warandiam et obligationem aliam deponere exceptis quatuor antiquis grossis et uno denario prius solvendis promittens sufficientem facere. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 095r 04 tdo 17-02-1368.

Bela dv Willelmus gnd Voets wv Willelmus gnd Cloet droeg over aan Petrus gnd van der Loeck het vruchtgebruik in (1) 3 malder roggeland ter plaatse gnd Hees, naast hr Godefridus van Os ridder enerzijds en kvw Maechelinus van Tricht anderzijds, (2) 2½ morgen broek in Hees, tussen voornoemde kv voornoemde Maechelinus enerzijds en Everardus zv Nicholaus en Henricus gnd Scerpinc anderzijds, welke 3 malder en 2½ morgen land voornoemde wijlen Willelmus verworven had van Ghibo gnd Hullinc zwv Godefridus gnd Hullinc. Vervolgens deden Alardus gnd Cloet, Henricus gnd Blomaert en zijn vrouw Aleidis dvw Arnoldus Cloet, Gerardus zv Heila<sup>2</sup> van Gheffen, Sophia en Margareta zusters van voornoemde Alardus, tbv voornoemde Petrus afstand. Zanderus gnd

Cloet die uitlandig is, zal afstand doen.

Bela (dg: dicta) #filia Willelmi dicti# Voets relictā quondam Willelmi dicti Cloet cum tutore usufructum suum etc in tribus maldratis terre siligineae vel 'infra sitis in loco dicto Heze contiguae iuxta hereditatem domini Godefridi de Os militis ex uno et hereditatem liberorum quondam Maechelini de Traiecto ex alio atque duo' et dimidium' iugera' paludis vel 'infra sita in predicto loco Heze nuncupato inter hereditatem dictorum liberorum dicti Maechelini ex uno et hereditatem Everardi filii Nicholai et Henrici dicti Scerpinc ex alio quas tres maldratas terre atque duo et dimidium (dg: hout) #iugera# terre predictas dictus quondam Willelmus erga Ghibonem dictum Hullinc filium quondam Godefridi dicti Hullinc acquisiverat prout in litteris scabinorum legitime supportavit Petro dicto van der Loeck simul cum dictis litteris et #aliis litteris# jure promittens cum tutore ratam servare. Quo facto constituti coram scabinis infrascriptis Alardus dictus Cloet Henricus dictus Blomaert #maritus legitimus ut asserebat Aleidis sue uxoris filia quondam Arnoldi Cloet et ipsa cum eodem tamquam cum suo tutore# Gerardus filius Hei[1?]e de Gheffen Sophia et Margareta sorores dicti Alardi cum suis tutoribus super dictis hereditatibus et jure (dg: ad op) competente et competituro ad opus dicti Petri renunciaverunt et promiserunt dicti debitores cum dictis earum tutoribus super omnia quod ipsi Zanderum dictum Cloet (dg: adhuc impuberem ex) extra patriam existentem quamcito ad patriam redierit super dictis hereditatibus et jure competente et competituro faciet renunciare ad opus dicti Petri. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 095r 05 ±do 17-02-1368.

Arnoldus glazenmaker beloofde aan Johannes zv Boudewinus 28 pond 16 schelling, 1 Vlaamse groot voor 16 penning gerekend, met Pasen aanstaande (zo 09-04-1368) te betalen.